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TORNIO, POHJAN STADIONIN AIDAN UUSIMINEN 

Meri-Lapin ympäristöpalvelut / Tornion kaupungin rakennusvalvonta on pyytänyt 
Tornionlaakson museon lausuntoa Pohjan Stadionin aidan uusimisesta. 
Lausuntopyynnön liitteenä museolle on toimitettu selostus aidan uusimisesta, 
detajipiirros sekä asemapiirros (Tornion kaupunki, Tekniset 
palvelut/Tilapalvelut, 12.12.2025). Tornionlaakson museo vastaa 
toimialueensa rakennetun kulttuuriympäristön, maiseman sekä arkeologisen 
kulttuuriperinnön asiantuntija- ja viranomaistehtävistä.  
Museo on lausunut 25.1.2024 Pohjan stadionin uudistustöistä (tekonurmen ja 
valaistuksen uudistamisesta) sekä huoltorakennuksen laajennuksesta 
23.1.2026. Aiemmissa lausunnoissaan museo on tuonut esiin Pohjan Stadionin 
historiaa sekä sen kulttuurihistoriallisen arvon ja suojelutilanteen. 

Lausuntopyynnön kohteena oleva aidan uusiminen 

Aidan uusiminen liittyy aiemmin lausunnolla olleeseen huoltorakennuksen 
laajennukseen, jonka vuoksi aitaa joudutaan siirtämään. Aiemmasta 
lupahakemuksesta ei ilmennyt, että samalla, kun aitaa siirretään, myös sen 
tyyppiä muutetaan. Pohjan stadionin nykyinen panssariverkkoaita on tarkoitus 
uusia myöhemmin kokonaan metallisäleverkkoaidalla, mutta sen 
uusimisaikataulu ei ole vielä tiedossa. 
Selostuksen ja asemapiirroksen mukaan huoltorakennuksen laajennuksen 
yhteydessä Stadionin aitaa siirretään Vapaudenkadun puoleisen portin 
pohjoispuolella lähemmäs katua noin 50 metrin matkalta. Talvella haetussa 
luvassa oli mukana aidan siirto ja uusiminen Vapaudenkadunpuolelta, mutta 
aitatyypin vaihdosta ei ollut mainintaa. Detaljipiirroksen mukaan uusi aita olisi 
kaksi metriä korkea 2D kolmilanka-aita, jossa lankavahvuudet ovat vaakaan 8 
mm ja pystyyn 6 mm. Aidan on tarkoitus olla sinkitty ja pulverimaalattu vaalean 
harmaaksi (RAL7040). Tolpat asennetaan noin metrin syvyisiin 
betoniperustuksiin. 

Tornionlaakson museon kanta 

Pohjan stadionin ympärille suunniteltu uusi aita näyttäisi vastavan korkeudeltaan 
ja väritykseltään nykyistä sinkittyä panssariverkkoaitaa. Suunniteltu uusi 
aitamalli on moderni ja yleisesti käytetty, mutta Tornionlaakson museon 
näkemyksen mukaan aidan verkkorakenteen muuttaminen nykyisestä 
salmiakkityyppisestä panssariverkosta suorakaiteen muotoiseksi muuttaa aidan 
luonnetta ja vaikuttaa alueen yleisilmeeseen. Nykyinen panssariverkkoaita on 
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stadionin rakentamisaikakauden mukainen ja museon käsityksen mukaan 
käytössä edelleen muun muassa Helsingin olympiastadionilla. Tornionlaakson 
museon näkemyksen mukaan aidan uusimisessa olisi hyvä pitäytyä 
alkuperäisessä aitatyypissä ja tutkia mahdollisuuksia uusia aita nykyistä 
vastaavalla panssariverkkoaidalla.  
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